
Poberouní - Sváteční trhy v Dob-
řichovicích i Řevnicích. Rozsvěco-
vání stromků v Litni i Všeradi-
cích. Karlštejnský advent. Dobři-
chovický »mostový« ohňostroj i
ples. Vánoční koncert Notiček...
Pokud jste se na některou z těchto
akcí těšili, máte smůlu. Všechny -
a mnohé další - byly zrušeny.
Už jsme si to zažili. »Vyhraný« boj s
pandemií Covid-19 opět - pokoliká-
té už! - prohráváme a vláda zase uta-
huje šrouby. V pátek 26. prosince
vyhlásila nouzový stav a spolu s ním
také spoustu zákazů i omezení.
Adventní trhy s výjimkou prodeje
stromků a kaprů jsou zrušeny.
Alkohol se nesmí konzumovat na
veřejnosti. 
V nákupních střediscích se nesmí

konzumovat jídlo, v tzv. food cour-
tech je možné koupit jídlo pouze s
sebou.
Restaurace, bary, hospody nebo dis-
kotéky musí zavřít ve 22 hodin. 
Na hromadné akce (spolkové akce,
oslavy, večírky či plesy) může maxi-
málně 100 lidí. 
Na kulturní nebo sportovní akce
může maximálně 1000 lidí.
Organizátoři všelijakých adventních
či předvánočních akcí i v našem
kraji zareagovali okamžitě.
„S ohledem na vyhlášení nouzového
stavu a s ním souvisejícími hygie-
nickými opatřeními jsme se rozhod-
li zrušit slavnostní rozsvícení a s tím
související program včetně svařené-
ho vína,“ potvrdil starosta Litně Fi-
lip Kaštánek. (Dokončení na straně 4)

Nový jízdní řád začne platit 12. prosince
Poberouní - V neděli 12. prosince vstoupí v platnost nový železniční jízdní
řád. Kalendář Ministerstva dopravy počítá se změnami 6. 3., 12. 6. a 28. 8.,
úplně se s tímto jízdním řádem rozloučíme 11. 12. 2022. 
Na »naši« trať 171 se ve špičce vrací spoje Beroun - Český Brod a zpět (1x
Nymburk - Beroun) a zůstává takt po 30 minutách pro vlaky začínající čís-
lem 88. Z Prahy hl. n. do Berouna (mimo špičku každý druhý vlak končí v
Řevnicích) tedy jezdíme ve 4.21 až ve 23.21. Jednominutový rozdíl najde-
me pouze u odjezdů z Radotína, Černošic a Mokropes. (Dokončení na str. 13)

Poberouní - Za svobodu, demo-
kracii, za děti i za lásku hořely v
dolním Poberouní stovky svíček v
Den boje za svobodu a demokracii
17. listopadu. Lidé se sešli v Řev-
nicích, v Dobřichovicích i na lávce
mezi Zadní a Hlásnou Třebaní.
V Řevnicích lidé zapalovali svíčky
na náměstí u pomníku padlým již v

předvečer svátku 16. 11. Ve středu
17. 11. se lidé scházeli odpoledne u
kašny, kde díky iniciativě Martiny
Koucké měli možnost zapálit svíč-
ku, vložit ji do sklenice a přidat k již
hořícím svícím lemujícím kašnu. Po
setmění sousedské čekání zakončila
reprodukovaná Modlitba pro Martu.
(Dokončení na straně 2) (pan)

V tomto čísle Našich novin
* Lokálka oslavila narozeniny - str. 5
* Paleček pozval Vrbovou - str. 7

Řevnice - Třicet let už existuje
řevnický Trans Hospital. „Přesně
18. 11. 1991 jsme jako první v re-
publice získali povolení k provo-
zování soukromé záchranné služ-
by, živnostenský úřad nám ho vys-
tavil na »taxislužbu vleže«,“ říká
zakladatel a současný provozní ře-
ditel záchranky Bořek BULÍČEK.
Jak tě, původním povoláním dřevo-
rubce, napadlo založit záchranku?
Vlastně za to svým způsobem může
moje máma. Byla v té době těžce
nemocná a naše zkušenosti s tehdej-
ší státní dopravní zdravotní službou
byly otřesné. Takže jsem se rozhodl,

že se to pokusím v rámci daných
možností změnit. Vyšlo to...
Bylo těžké získat nedlouho po pádu
komunistického režimu licenci k
provozování soukromé záchranky?
Bylo to hodně náročné. Záchranná
služba v podobě, jakou známe nyní,
existovala de facto pouze v Praze.
Jinde byl provoz záchranářských sa-
nitek organizován nemocnicemi,
resp. tehdy ještě existujícími okres-
ními a krajskými ústavy národního
zdraví - OÚNZ a KÚNZ. Nikdo ne-
dokázal pochopit, uvěřit, že by moh-
la v tomto oboru začít fungovat sou-
kromá služba. (Dokončení na str. 3)

NA LÁVCE. Malí i velcí zapalovali na počest Dne boje za svobodu a demo-
kracii  svíčky na lávce mezi Třebaněmi. (Viz strana 2) Foto NN M. FRÝDL

Lidé zapalovali svíčky za svobodu i za lásku

Bořek Bulíček.             Foto ARCHIV

Už zase: Zrušeno,
zrušeno, zrušeno...!
VLÁDA VYHLÁSILA NOUZOVÝ STAV A SPOUSTU ZÁKAZŮ

29. listopadu 2021 - 24 (815) Cena výtisku 8 Kč

Začal advent, svítívěnce i vánoční stromy 

Bořek Bulíček: Měli mě za regulérního blázna! Kontroloval »skříň«,
popálila jej elektřina
Černošice - Ošklivé popáleniny utr-
pěl v půlce listopadu pracovník od-
borné firmy při kontrole rozvodné
skříně v Černošicích.
„V pondělí 15. 11. jsme zasahovali
u vážného úrazu elektrickým prou-
dem,“ potvrdil provozní ředitel řev-
nické záchranky Bořek Bulíček.
„Pracovník elektrofirmy se při kont-
role rozvodné skříně dotkl vodiče a
po zásahu elektřinou musel být do-
slova odtržen od drátů,“ dodal s tím,
že muž utrpěl popáleniny na horní
končetině a byl transportován do
pražské nemocnice k dalšímu ošet-
ření. (mif)
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Po Svatomartinském lampionovém průvodu se opékaly buřty

V té době jich na kašně plápolalo přes šest desítek (na sním-
ku), mnohé doplněné o vzkazy sousedům. „Díky všem, kteří
přišli zapálit svíčku. Bylo to moc milé, nikdo neměl vzletné
proslovy, nikdo nenadával, nikdo se nerozčiloval. Prostě jsme
se jen v tiché pohodě podělili o čaj, vánočku, zapalovač, skle-
nice a fix,“ hodnotila akci Koucká.  
V Dobřichovicích se díky iniciativě Jiřího Geisslera a Petra
Caldy mohli lidé poklonit a zapálit svíčku u kopie pamětní
desky z pražské Národní třídy. Dobřichovický Památník 17.
listopadu se v podloubí u vinárny Kamrlík objevuje od listo-
padu 2019, kdy se zde konala rekonstrukce brutálního zásahu
na Národní třídě z roku 1989. Na nádvoří zámku se promíta-
la vzpomínková videa na minulé oslavy i další vydařené akce.
Po setmění se na zámku zahaleném do světelné trikolory
objevilo i červené Havlovo srdce, připomínající jeho myšlen-
ky. Také tady na závěr zazněla legendární píseň Marty Kubi-
šové. Text a foto Pavla NováČKová

Ve čtvrtek 11. listopadu vpodvečer prošel Hlás-
nou Třebaní Svatomartinský lampionový průvod.
Sraz i zakončení bylo u sokolovny. 
Nejdříve se děti podívaly na vtipný loutkový pří-
běh o sv. Martinovi. Pak vyšel docela dlouhý prů-
vod - sešlo se hodně dětí, což nás velmi potěšilo.
Podívaná na děti s rozsvícenými lampiony byla
skvělá a byla u toho velká legrace. Lampionová
cesta byla vyznačena červenými světly. Velmi pří-
jemná podvečerní procházka naší krásnou vesnič-
kou. Po průvodu si děti mohly opéci buřty a navíc
pro ně bylo připraveno skvělé pohoštění - svato-
martinské rohlíčky a čaj, pro dospěláky svařák.
Oheň zapálil starosta Sokola Vladimír Kunc a ce-
lou dobu jej zdárně obhospodařoval. I docela ma-
ličtí caparti chtěli opékat sami, takže  rodiče při-

pravili jehlice a děti je pak samy držely a opéka-
ly.  Bylo vidět, že to je pro ně obrovský zážitek.
Velmi zdařilá akce - děkujeme hlásnotřebaňské-
mu Sokolu.              Text a foto Jitka ŠveCová,

Hlásná Třebaň

Naše noviny-nezávislý poberounský občasník vybírají

PŘEDPLATNÉ na 1. pololetí 2022
Naše noviny upozorňují abonenty, že s koncem roku skončí i jejich předplatné. Pokud máte 
o doručování NN zájem i nadále, je třeba si ho znovu objednat. NN do června 2022 vyjdou 

13 x, výtisk stojí 8 Kč. Předplatné na 1. pololetí tedy činí 104 Kč. Ti, kteří chtějí NN posílat poš-
tou, musejí připočíst poštovné 15 Kč/číslo, zaplatí tedy dohromady 299 Kč. V případě, 

že nechtějí platit poštovné, je možné NN nechávat v redakci (Zadní Třebaň, Třebaňská 96) 
nebo na udané adrese v Zadní Třebani či v Řevnicích, kde si je budou vyzvedávat.

Předplatné vybírají: ema MALá (Zadní Třebaň, Třebaňská 190)
Lucie HoCHMALová (Zadní Třebaň, Ke Studánce 240)

Stanislava FrÝDLová (Zadní Třebaň, Třebaňská 96)

Předplatné lze též poukázat na účet 2901710092/2010. 
Nezapomeňte uvést doručovací adresu a variabilní symbol: 011322.

V sobotu 20. listopadu v podvečer se
na lávce mezi Zadní a Hlásnou Tře-
baní sešli obyvatelé obou obcí i ná-
hodní kolemjdoucí, aby se pozasta-
vili u teplého občerstvení, popovída-
li si a třeba se i seznámili. Konala se
tu akce nazvaná Setkání Třebaní.
Jak říkala Naďa Kostková, jedna z
organizátorek z uskupení Salto a
přátelé, s ohledem na 17. listopad:
,,Nebudeme pronášet velká slova,
ale raději budeme hledat cesty, jak se
setkávat.“
Ta myšlenka mě velmi oslovila - ří-
kala jsem si, jak je dobře, že žijeme
na vesnici a můžeme se potkávat v
krásném prostředí u řeky Berounky.
Můžeme také společně hledat cesty,
jak rozvíjet sousedské vztahy a přá-
telskou komunikaci, jíž se nám často
v nervózní společnosti nedostává. 
Následovala zajímavá diskuze se

starostou Hlásné Třebaně Tomášem
Snopkem o přípravě nové lávky přes
Berounku i dalších změnách v obci,
které podporuje značná část obyvatel
a aktivně se do nich zapojuje. Vý-
znamnými pomocníky byly děti,
které rozsvěcely svíčky zhasínající
při poryvech větru. Prožili jsme pří-
jemný čas s KafeKárou, horkým ví-
nem a dobrotami, které přinesli příz-
nivci akce z obou obcí. Pevně věřím,
že vytváříme novou tradici. Milá a
přátelská atmosféra pomáhá k udrže-
ní optimistické nálady, která je ob-
zvlášť v dnešní době tak potřebná.
Na závěr bychom rádi pozvali na
další setkání. Nejen zájemci o bet-
lémské světlo budou vítaní krátce po
slunovratu 23. prosince mezi 16. a
18. hodinou pod historickou lípou u
obchodu v Zadní Třebani. Drobné
občerstvení bude zajištěno a možná
si zazpíváme i koledy. Na viděnou!  

Zuzana KreuZZiegerová, 
Zadní Třebaň

Děti půjdou do lesa
za Mikulášem i čerty
Řevnice - Tradiční Pochod za Miku-
lášem pořádá řevnický Mladý hlas v
sobotu 4. prosince. 
Na start se můžete vydat mezi 15.30
a 18.00 z Palackého náměstí v Řev-
nicích. Trasa je dlouhá asi 1,5 km,
lemovat ji budou plápolající svíčky
a nadpřirozené bytosti, u nichž děti
budou plnit úkoly. Povede k Les-
nímu divadlu, kde na účastníky bu-
de čekat Mikuláš s anděly a čerty,
kterému řeknou nějakou básničku a
dostanou diplom za účast na pocho-
du a samozřejmě nadílku.         (pan)

Lidé zapalovali svíčky za demokracii i za lásku
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

POMOCNÍCI. Zapalování svíček na třebaňské lávce.    Foto NN M. FRÝDL

Výroba adventních věnců, svícnů a dekorací
předcházela právě začínajícímu adventu. Mnoh-
de se věnečky vyráběly a zdobily hromadně, jako
třeba v Řevnicích, kde se dámská parta schází
pravidelně již několik let. Profesionální floristky,
aranžérky a trhovkyně po zpřísnění opatření a
zákazu adventních trhů však mají jen málo mož-
ností, kde své vánoční výrobky prodat. Právě pro
ně vytvořil on-line tržiště ve facebookové skupině
Sousedé od Berounky Jan Jenq a příznačně ho
nazval: Trhni si aneb Vánoční tržiště bez trhů.
„Toto album vzniklo pro všechny trhovce a pro-
dejce, kteří nemohou prodávat na vánočních tr-
zích. Nechceme, abyste si museli trhnout! Nabíd-
něte nám formou fotky v albu to, co prodáváte a
napište, kde je to k mání,“ vyzval zájemce k zapl-
nění galerie. Foto ARCHIV (pan)

Obyvatelé Třebaní se sešli na lávce
DEN PŘED ŠTĚDRÝM VEČEREM BUDE U LÍPY V ZADNÍ TŘEBANI K MÁNÍ BETLÉMSKÉ SVĚTLO

Dámy vyráběly adventní věnce



Strana 3, ROZHOVOR Naše noviny 24/21

Považovali mě za regulérního blázna!
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Obíhal jsem úřady, vyplňoval stohy
lejster, psal žádosti... bylo to neko-
nečné, nekonečně ubíjející, nemálo
úředníků mě považovalo za regulér-
ního blázna. A protože v té době nee-
xistovalo nic, žádný předpis, právní
norma, na základě které by soukro-
má zdravotní doprava a služba moh-
la vzniknout, vyřešil to živnostenský
úřad vydáním Povolení k podnikání
na provoz taxislužby vleže. Až mno-
hem později nám vydal Zdravotní
odbor povolení na provoz sanitek
jako zdravotnických prostředků
dopravy.
V oboru jsi měl tenkrát nulové zku-
šenosti. Jak jsi sháněl doktory, sest-
ry, řidiče, sanitky... budoval struk-
turu záchranky? Pomáhal ti někdo?
Ten rozjezd byl opravdu hodně těžký
- dneska, když si na to vzpomenu,
bych se do toho nejspíš znovu nepu-
stil. Poznával jsem za pochodu spou-
stu nových věcí, setkával se se
spoustou lidí - mnozí si klepali na
čelo, ale našlo se i nemálo těch, které
nápad na soukromou záchranku nad-
chl a kteří se ji rozhodli se mnou roz-
jet. Hodně mně v té době pomohl
poslední totalitní ředitel pražské zd-
ravotnické záchranné služby Mudr.
František Ždichynec. Dal mi velké
množství neocenitelných rad, dopo-
ručení, tipů...
A ty sanitky?
Vykorespondoval jsem nákup zách-
ranářských vozů zn. Ford Econline
přímo z amerického Dallasu. Byly
sice ojeté, ale na svoji dobu naprosto
skvělé a špičkově vybavené - sanitní
škodovky »dvanácettrojky«, které
tehdy u nás představovaly státní
záchranářský standart, se jim nemo-
hly rovnat ani náhodou. Navíc měly
mé »fordky« ještě jednu výhodu - li-
dé je znali z televizního seriálu Dal-
las, který byl v 90. letech minulého
století neskutečně populární.
To zní dost úsměvně...
Je to úsměvné, ale podobně úsměv-
ných věcí si z té doby vybavuji víc.
Od začátku třeba měla naše řevnická
základna vlastní dispečink, ale na-
prostá většina lidí mi stejně pořád
volala na soukromé telefonní číslo.
To by v současnosti vůbec nebylo
možné - tehdy jsme měli jeden pře-

voz denně, nyní, zvláště v aktuálních
podmínkách covidu, jich mohou
klidně být i desítky.
Kdy ti (a Trans Hospitalu) bylo za
těch třicet let nejhůř? Přemýšlel jsi
někdy o tom, že se na zachraňování
lidí vykašleš a vrátíš se ke kácení
stromů? 
Nejhorší situace byla kolem roku
2000. Konkurence se nás tenkrát za
pomoci úředníků rozhodla doslova
vymýtit a málem se jí to i povedlo. V
té době jsem opravdu uvažoval o
tom, že s provozováním záchranky
skončím. Dlouho jsem o tom pře-
mýšlel, zvažoval všechna pro i proti
- s pomocí pár dobrých kamarádů a
hlavně mé rodiny jsem se nakonec
rozhodl pokračovat dál.
Změnila se hodně vaše práce za do-
bu existence řevnické záchranky? A

změnili se nějak vaši pacienti...?
Práce a případy jsou nyní prakticky
stejné, jako byly v době našich za-
čátků. Pacienti jsou ale v současnos-
ti jinačí - choulostivější a také více,
mnohem více, agresivní.
Provozuješ i záchranářskou stanici
na Lipně. Jak (a proč) ses dostal
právě na Šumavu?
Na Lipensku jsem začal pomáhat v
roce 2004, nejdřív jsme měli základ-
nu ve Frymburku, nyní v Horní Pla-
né. Důvod je vlastně docela banální
a ne nepodobný začátkům samotné-
ho Trans Hospitalu - při jednom vý-
letě do tohoto kraje jsem náhodou
zjistil, že je zde v oblasti zdravotnic-
ké a záchranné služby méně dostup-
ná péče. To snad už teď neplatí.
Aktivně šéfovat záchrance je - před-
pokládám - práce náročná fyzicky i
psychicky. Jak relaxuješ? Ještě sbí-
ráš modely sanitek? 
Modely sanitních vozů sbírám po-
řád, ale největší relax je, když mohu
na tři - čtyři dny v roce (víc se mi
jich vyšetřit nepodaří) někam s rodi-
nou odcestovat. Kamkoliv...
Už roky patříš k nejobsazovanějším
českým »hercům« - se sanitkou (i
bez ní) jsi účinkoval v desítkách fil-
mů, inscenací, seriálů... Co tě při-
vedlo k filmování?
Jednoho dne mne oslovila produkce,
zda bych nezapůjčil sanitku na něja-
ké natáčení. Vyhověl jsem jim a od
té doby nás filmaři využívají do fil-
mů, reklam i seriálů - buď hrajeme,
obvykle se sanitkou, nebo hlídáme,
resp. asistujeme při natáčení kaska-
dérských záběrů či jiných nebezpeč-
ných situacích.
Vedeš si statistiku, v kolika filmech
či seriálech jsi účinkoval?
Žádnou statistiku nevedu, ale jen tak
namátkou: Specialisté, Rapl, Zákony
vlka, Duch, 2 plus 1 s Miroslavem
Donutilem, Hellboy, Post coitum,
Cirkus Bukowsky, Brainstorm, Ďáb-
lova lest, Hořící keř, Vyprávěj, Dok-

tor Martin, Ordinace, Modrý kód...
»Motáte« se ale nejen kolem filmu,
viď?
Zajišťujeme záchranářskou asistenci
při různých sportovních a kulturních
akcích typu Máme rádi česko, Big
brother, Superstar, Mistři dílny nebo
Český slavík, transportujeme hype-
robézní pacienty, zasahujeme v ext-
rémních podmínkách. Z toho důvo-
du jsou v našem vozovém parku tře-
ba XXL sanitka, Hummer H2, speci-
ální vůz ATEGO intensiv transport či
obojživelné pasové vozidlo.
Jaké máš s Trans Hospitalem plány
do budoucna? Jak dlouho mu ještě
hodláš ředitelovat?
Pokud budu živ a zdráv, jedeme dál.
Vždy plni optimismu a s heslem Va-
še neštěstí, naše spokojenost!

Miloslav FRÝDL

V SERIÁLU. Bořek Bulíček při natáčení televizního seriálu Specialisté. Foto ARCHIV

S VETERÁNEM. Ředitel řevnické záchranky s jedním ze svých historických
sanitních vozů. Foto ARCHIV

Bořek Bulíček o...
... povodních v roce 2002:
Povodně představovaly pro naše po-
sádky extrémní zatížení. V jednom
týdnu jsme měli i přes 200 ošetře-
ných úrazů denně. Vesměs jsme vy-
jížděli přes den, takže byl naštěstí v
noci čas si odpočinout.
... Covidu-19:
S Covidem-19 se potýkáme od jara
minulého roku, ve dne v noci. Zása-
hy jsou náročné již jen proto, že po-
sádky musí využívat osobní ochranné
pomůcky - když jste ve třicetistupňo-
vém vedru oblečen denně 3x jak sně-
hulák, tak to není žádná legrace.
... sebevrazích:
Sebevražd pořád přibývá, mnoho li-
dí, zvláště mladých, nezvládá životní
situace a jediným řešením pro ně je
ukončit svůj život. Často by stačilo si
s někým promluvit, jindy může ně-
kdo z blízkého okolí zaregistrovat
sebevražedný úmysl a pomoci. V na-
šem okolí nejvíce lidí ukončí život
oběšením, skokem pod vlak nebo za-
střelením... (mif)
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Už zase: Zrušeno, zrušeno, zrušeno...!
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

První rozsvícení vánočního stromu
naplánované na 27. 11. bezprostřed-
ně po zveřejnění vládních omezení
»odpískali« i ve Všeradicích. „Veli-
ce nás to mrzí, ale vzhledem k horší-
cí se epidemiologické situaci a vlád-
ních nařízení jsme nuceni slavnostní
rozsvícení vánočního stromu zrušit,“
potvrdil starostal obce Martin Kunc.
Na návsi v Zadní Třebani sice vá-
noční strom první adventní neděli
28. 11. za přítomnosti asi třiceti lidí
rozsvícen byl, ale na poslední chvíli
byl odvolán připravený kulturní pro-
gram. Místní se také museli obejít
bez oblíbeného svařeného vína. 
V Osově zrušili akci nazvanou Če-
kání na Mikuláše, která se měla ko-
nat 4. 12., i vánoční koncert skupiny
Macechy, v Dobřichovicích zase ad-
ventní trh, dětský jarmark a oblíbený
ohňostroj. Neuskutečnil se ani Mo-
stový ples 27. 11. „Rezervace na
ples nerušíme, budeme se snažit na-
jít vhodnější termín, o kterém bude-
me informovat,“ uvedla Andrea Ku-

drnová z MěÚ Dobřichovice. „Vý-
stavy a koncerty stále běží, vstup je
ale povolen pouze v rouškách a pro
očkované nebo pro lidi s potvrzením
o prodělání Covid-19,“ doplnila.
V Karlštejně se rozhodli nepořádat
tradiční oslavu adventu, místo ní za-
hrají 19. 12. na několika místech mě-

styse a na hradě trubači koledy - viz
strana 9. Za oběť nejnovějším rest-
rikcím padly i Adventní trhy v Řev-
nicích připravované na sobotu 4. 12.
Smutní byli malí členové dětské li-
dové muziky Notičky poté, co se do-
zvěděli, že »padl« jeden z vrcholů
jejich celoročního snažení, vánoční

koncert v pražském kostele sv. Ši-
mona a Judy. „Necítili bychom se
dobře, kdybychom v této situaci svo-
lávali hromadnou akci, na kterou ani
nemohou všichni,“ uvedla vedoucí
souboru Lenka Kolářová s tím, že
Notičky místo toho budou koncerto-
vat 12. 12. na náměstí v Řevnicích -
viz Tipy NN.          Miloslav FRÝDL

Jako každý rok, tak i letos se na
Martinské posvícení konal ve ves-
ničce Korno lampionový průvod.
Tentokrát na téma vánočních tradic.
Děti si připomněly, jak je to se zla-
tým prasátkem, ozdobily stromeček,
dozvěděly se, co jsou to barborky a
jmelí, jak se třese bez, Mikulášovi
zazpívaly písničky a u rybníčka
pouštěly lodičky ze skořápek. Na
konci cesty je čekal stromeček s dár-
ky. Trasa byla připravena od 16 do
20 hodin, děti si ji procházely po
malých skupinkách. Většina času
bohužel propršela, ale dětem to ra-
dost nezkazilo. Snad na ty pravé Vá-
noce bude sněžit.              Text a foto

Kateřina JíchOVÁ, Korno

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
1. 12. 20.00 PŘES HRANICI 
3. 12. 17.30 YAKARI – VELKÉ DOB-
RODRUŽSTVÍ 
3. 12. 20.00 NENÍ ČAS ZEMŘÍT 
4. 12. 13.30 O ČERTOVI A JINÉ
VÁNOČNÍ POHÁDKY 
4. 12. 15.30 ENCANTO 
4. 12. 17.30 MACHR NA 30 DNŮ 
4. 12. 20.00 KLAN GUCCI 
8. 12. 20.00 BENEDETTA 
11. 12. 13.30 MYŠI PATŘÍ DO NEBE
11. 12. 15.30 TAJEMSTVÍ STARÉ
BAMBITKY 2 
11. 12. 17.30 FRANCOUZSKÁ DEPE-
ŠE LIBERTY, KANSAS EVENING SUN
11. 12. 20.00 SNĚŽIT UŽ NIKDY NEBUDE
KINO LITEŇ
1. 12. 19.00 ZBRUSU NOVÝ ZÁKON
3. 12. 17.00 BAREVNÝ SEN
3. 12. 19.00 PŘÁNÍ JEŽÍŠKOVI
4. 12. 17.00 ENCANTO
4. 12. 19.00 VOYAGERS: VESMÍRNÁ
MISE
8. 12. 19.00 KURZ MANŽELSKÉ TOUHY
10. 12. 17.00 MOSLEY
10. 12. 19.00 TADY HLÍDÁME MY
11. 12. 17.00 MŮJ SOUSED TOTORO
11. 12. 19.00 DOKUD NÁS BŮH NE-
ROZDĚLÍ
MĚSTSKÉ KINO BEROUN
30. 11. 17.30 NENÍ ČAS ZEMŘÍT 
30. 11. 20.15 PARALELNÍ MATKY 
1. 12. 17.30 MŮJ ŽIVOT S BOHUSLA-
VEM MARTINŮ 
1. 12. 20.00 DRAZÍ SOUDRUZI 
2. 12. a 14. 12. 18.30 (Út 17.30) KRÁL
RICHARD: ZROZENÍ ŠAMPIONEK 
3. a 12. 12. 17.00 (Pá 15.30) O ČERTO-
VI A JINÉ VÁNOČNÍ POHÁDKY 
3. 12., 8. 12. a 13. 12. 20.00 (St 17.30)
RESIDENT EVIL: RACOON CITY 
4. 12. 15.30 BAREVNÝ SEN 
4. a 15. 12. 17.30 TADY HLÍDÁME MY 
4. I 9. 12. 20.00 (Čt 18.30) KLAN GUCCI
5. 12. a 11. 12. 15.30 ENCANTO 
5. 12., 10. 12. a 14. 12. 20.00 (Ne 18.30)
PŘÁNÍ JEŽÍŠKOVI 
6. 12. a 11. 12. 17.30 KAREL 
6. 12. 20.00 KURZ MANŽELSKÉ TOUHY
7. 12. a 13.12. 17.30 ZÁTOPEK 
7. 12. 20.00 DOKUD NÁS BŮH
NEROZDĚLIL 
8. 12. 20.00 POSLEDNÍ NOC V SOHO
10. 12. 17.30 MŮJ SOUSED TOTORO
11. 12. 20.00 FRANCOUZSKÁ DEPE-
ŠE LIBERTY, KANSAS 
KINO CLUB ČERNOŠICE
29. 11. 17.00 KARATE KID 
30. 11. 19.00 AMY WINEHOUSE
KINO RADOTÍN
3. 12. 17.00 KAREL 
3. 12. 20.00 PŘÁNÍ JEŽÍŠKOVI

UŽ SVÍTÍ. Starostka Zadní Třebaně Markéta Simanová v neděli 28. 11. na
místní návsi rozsvítila adventní věnec i vánoční strom. Stejný den se popr-
vé rozzářily stromy také v Řevnicích a Černošicích.      Foto NN M. FRÝDL

Děti si v průvodu připomněly vánoční tradice

Tipy NN
* Černobílá Asie - benefiční výsta-
vu černobílých fotek Jakuba Lébra
zachycujích atmosféru měst v Indo-
nésii, Singapuru, Malajsii, Kambod-
ži a Thajsku hostí do 1. 12. Galerie
U Věže v Dobřichovicích.          (zol)
* Výpravnou pohádku nazvanou
Zpět do betléma uvedou kejklíř Voj-
ta Vrtek a Pavel Šmíd 2. 12. od
17.00. v Clubu Kino Černošice. Vs-
tupné 80 Kč. (pan)
* Přehlídky filmů o extrémních
zimních sportech Snow film fest 21
se uskuteční 2. 12. od 19.30 ve Spo-
lečenském sále KD Dobříš. Vstupné
50/100 Kč. (jik)
* Vánoční koncert Swing bandu
Dobříš a zpěvačky Sarah Felidé se
ve Společenském sále KD Dobříš
koná 3. 12. od 19.00. Vstupné dob-
rovolné. (jik)
* České skupiny Purplefox Town a
I Love Xou Honey Bunny se před-
staví publiku 4. 12. od 20.00 v
Clubu Kino Černošice.                  (vš) 
* Koncert formace Jazz Elements s
názvem Pocta Zuzaně Navarové
hostí černošický Klub Kino 7. 12.
od 19.30. Vstup 290/330 Kč.   (pan)
* Kytarista a zpěvák Filip Zoubek s
kapelou The Blues Q vystoupí 11.
prosince od 20.00 v klubu U Emy ve
Lhotce.   Ema BURGETOVÁ
* Koncert u Vánočního stromu na
náměstí v Řevnicích pořádá 12. 12.
od 11.00 dětská lidová muzika No-
tičky. Lenka KOLÁŘOVÁ
* Pěvecký sbor Comodo se předsta-
ví 12. 12. od 16.00 v kostele sv.
Ludmily v Tetíně. Po skončení kon-
certu budou v komunitním centru
připraveny dílničky pro děti.    (hah)
* Adventní koncert členů České fil-
harmonie se koná v zámku Dobři-
chovice 12. 12. od 17.00. Zazní sk-
ladby T. Albinoniho, O. Respighiho,
A. Dvořáka, A. Lloyd Webera a E.
Griega. Vstupné dobrovolné.      (ak)
* Britský kytarista a zpěvák Ben
Poole zahraje se svým bandem 12.
prosince od 20.00 v Clubu Kino. Vs-
tupné 200/250 Kč. (pan)
* Adventní setkání u Glorietu ve
Všenorech se zpěvem koled pořádá
spolek Na jedné vlně 18. prosince
od 18.00. (zzi)
* Výstava Krajinou Českého krasu
v obrazech Zdeňka Pátka byla v are-
álu zámku Dobřichovice prodlouže-
na do konce prosince. Přístupná je
denně od 10 do 20.00.                   (ak)
* Jídlo deseti století aneb Vánoce na
talíři. Výstavu s tímto názvem, jejíž
součástí je také představení starých
vánočních pokrmů, můžete do 10. 2.
2022 zhlédnout v Muzeu Českého
krasu Beroun.         Vlastimil KERL
* Výstava Nebeské fotografie Jiřího
Jirouška aneb Český kras z ptačí
perspektivy je do konce května 2022
instalována v budově Informačního
střediska CHKO Český kras ve Sv.
Janu pod Skalou. (elh)

Do Letů »přiletěl« strom, chystá se cinkání

Dějí se v Letech věci - na zdejší náves »přiletěl« vánoční strom! Na dru-
hou stranu: zázraky se od Vánoc přeci očekávají... Ježíšek k nám poslal
krásný stříbrný smrk, kterému místo před kapličkou moc sluší! Děkujeme
Čapkům, kteří stromeček darovali, a také firmě Osbet, Petrovi Růžičkovi i
Jirkovi Hudečkovi, že stromeček bez zlomené větvičky přepravili a usadili
na nové dočasné vánoční působiště... Třetí adventní neděli, 12. prosince,
se na návsi od 16.00 bude konat akce pro celou rodinu nazvaná Vánoční
cinkání. Vystoupí děti z místní školky i Školinky Nona, vánoční písně a
koledy zazpívá zadnotřebaňský Třebasbor. K vidění bude historický betlém
a výrobky dětí, připraveno bude vánoční občerstvení. Text a foto

Barbora TESAŘOVÁ, Lety
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Všeradův kurýr

Podbrdsko - V sobotu 16. října
projel po podrbdské trati Zadní
Třebaň - Všeradice - Lochovice
zvláštní vlak v čele s motorákem
Hektor. Kromě přátel »liteňky«,
jak trať nazývají železniční fando-
vé, vezl i nově vydanou knihu na-
kladatelství Krokodýl o historii té-
to regionální trati. V Hostomicích
pod Brdy ji pokřtili autoři Radim
Šnábl a Martin Žabka za podpory
moderátora Country radia Miloše
Kellera. 
První zářijový den totiž uplynulo
přesně 120 let od zahájení provozu.
Zatímco 100. a 110. výročí »liteň-
ky« bylo ve znamení jízd historic-
kých parních vlaků a kulturních pro-
gramů, na kterých se velkou měrou
podílely i Naše noviny, letošní vý-
roční den se odbyl téměř bez po-
všimnutí. Bylo to dáno hlavně »po-
divnou« epidemiologickou situací. 
Trať Zadní Třebaň - Všeradice - Lo-

chovice je dlouhá 27 km a po něko-
lika letech plánování a dohadů byla

postavena během jednoho roku
1900-1901.                  Josef KOZÁK

První půlka sezony?
Zklamání a selhání!

FOTBALISTÉ NEJSOU PO PODZIMU SPOKOJENÍ

Aktuální zprávy ze Všeradic a okolí 24/2021 (344)

JEDE HURVÍNEK. Typické tmavě červené motoráky M 131 zvané Hurvínek
kralovaly »liteňce« dlouhých 30 let. Foto ARCHIV

Podzimní část mistrovské soutěže
skončila fotbalistům A-mužstva FK
Všeradice 1932, kteří hrají ve III.
třídě okresní soutěže.
Poslední zápas sezony ve Tmani se
našim klukům nepovedl. Tým dostal
první rány ještě před zápasem - kvů-
li nemoci přišel o 2 hráče základní
sestavy. I tak jsme do utkání vstou-
pili výborně a ujali se rychlého
vedení. Naši hráči byli dominantní
na míči, ale soupeř hrozil po dlou-
hých nákopech. Vyrovnat se mu po-
vedlo díky perfektně kopnutému
přímáku. Naši kluci se dostávali do
šancí, které ale trestuhodně nepro-
měnovali. Za to domácí trestali kaž-
dou malou chybu - vedení se ujali po
rohovém kopu. My jsme pokračova-
li v neproměňování šancí, takže do
kabin se šlo za stavu 2:1.
Druhá půle navázala na konec první
- naši kluci byli jasně lepší a tlačili
se do zakončení. Střelecká bezmoc
ale pokračovala a když jsme nepro-
měnili ani 2 samostatné úniky, bylo
jasné, že příjde trest. Hosté z ojedi-
nělé standardky  zvýšili na 3:1. S
blížícím se koncem zápasu vsadili
Všeradičtí vše na ofenzivu, ale byl
to jeden z těch dnů, kdy by nedali
góla ani pokud by se hrálo do půlno-
ci. Domácí naše útočení využili k
rychlému brejku a 4. gólu. Bohužel i
takový fotbal umí být - neproměňo-
vání šancí bylo až ostudné. 
Tímto nešťastným zápasem pro nás
skončila podzimní polovina sezony.
Rozhodně nedopadla dle našich
představ - prohráli jsme o pět zápa-
sů víc, než jsme chtěli. První půlrok

nám ukázal, že »to« nepůjde samo.
První část sezóny byla bohužel ovli-
vněna zraněními klíčových hráčů,
ale i bez nich jsme měli na víc. Mo-
mentálně se nacházíme na 3. místě s
24 body. Na druhou Zadní Třebaň
ztrácíme 3 body, zatímco na první
Hudlice, které neprohrály jediné ut-
kání, ztrácíme bodů 15. Bude velmi
těžké to dohánět, ale určitě budeme
bojovat až do samého konce! 
První polovinu sezony musíme hod-
notit jako zklamání a selhání. Nyní
nezbývá než se přes zimu pořádně
fyzicky připravit na jaro a odčinit
zpackaná utkání. Velké díky patří
fanouškům, kteří nám zůstali věrní i
po nepřesvědčivých výsledcích.
Uděláme maximum, abychom vám
špatné výsledky a výkony vynahra-
dili ve druhé polovině sezóny.

Lukáš HRUŠKA, FK Všeradice

Podbrdská lokálka oslavila 120. narozeniny
TRATÍ PROJEL ZVLÁŠTNÍ VLAK, V HOSTOMICÍCH BYLA POKŘTĚNA KNIHA

OPORY. Tři členové kádru fotbalového A-mužstva FK Všeradice 1932 - To-
máš Šebek, Ladislav Lenkvík, Josef Bouček (zleva).     Foto Lukáš HRUŠKA

Ve dvoře bude peklo,
pak se rozsvítí strom
Všeradice - Adventní odpoledne
plné zábavy se, navzdory aktuální
epidemiologické situaci a zpřísnění
podmínek, za kterých se mohou ko-
nat veřejné akce, v sobotu 4. prosin-
ce ve všeradickém Dvoře Všerad
uskuteční. NN to potvrdil jeho maji-
tel Bohumil Stibal.
„Pro děti bude k dispozici tvořivá
dílna, kde budou mocí vyrobit vá-
noční výzdobu či dárek,“ uvedl s
tím, že rodiče si zase budou moci
nějaký vánoční dárek - třeba kera-
miku z Hrdějovic či výrobek dílny
poskytovatele sociálních služeb Ko-
niklec z Tmaně - pořídit v galerii.
„Po setmění se v zámku otevře tajná
brána do pekla! Zlobivé děti se bu-
dou muset mít na pozoru, aby si je
tam čerti nenechali,“ varoval Stibal
a dodal, že Adventní odpoledne zač-
ne ve 14.00 a vyvrcholí v 18.00, kdy
vystoupí děti ze všeradické školky,
kapela Třehusk zahraje koledy a bu-
de rozsvícen vánoční strom.      (mif)

Podbrdské aktuality
* Hned šestnácti autobusových li-
nek na Podbrdsku a Hořovicku se
dotknou změny jízdního řádu platné
od 12. 12. Týkat se budou i spojů
mezi Hořovicemi a Lážovicemi,
Osovem, Vižinou, Podbrdy a Všera-
dicemi či mezi Hořovicemi a Hos-
tomicemi. Viz www.idsk.cz.   (smh)
* Výstava obrazů a soch nazvaná
Bezčasí potrvá v Kulturním domě
Dobříš do 19. prosince.           (jik)
* Slavnostní rozsvícení vánočního
stromu, které se mělo konat 27. 11.
na návsi před poštou ve Všera-
dicích, bylo na základě vládních
nařízení zrušeno. (sov)
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KADEŘNICKÝ SALON 
Karlštejn 99 (vedle centrálního parkoviště)

Kadeřnický salon Pavlína
děkuje svým klientům 

za přízeň a přeje hodně
štěstí a zdraví 

do nového roku.
Těšíme se na Vás!

Provozní doba středa a pátek
Objednávky na telefonu: 731 577 066
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Před blížícím se termínem dokonče-
ní  a koncem roku pokračují posled-
ní dokončovací  a stavební práce na
opěrné zdi nesoucí silnici do Bud-
ňan. Firma má hotové všechny beto-
nářské práce, nyní jsou osazovány
nové žulové patníky včetně dvou pů-
vodních historických. Osazení sta-
rých patníků si vymínil úřad památ-
kové péče, stejně jako použití části
původní kamenné rovnaniny na je-
jich obezdění. Tyto jsou umístěny
proti schodům na hřbitov. Ostatní
betonové zdi jsou obloženy kvalit-
ním novým kamenem v barvě pů-
vodní vyzdívky. 

Před začátkem adventu stavební fir-
ma položila nový živičný povrch v
celé šířce vozovky. Následovat bude
osazení mostního zábradlí a nových
lamp veřejného osvětlení. Veškeré
práce postupují dle projektové doku-
mentace a harmonogramu prací.
Nad rámec projektu byly vyměněny
zemní uzávěry vodovodu a tlakové
kanalizace. Jediné, co mne na celé
stavbě mrzí, je, že nová krajnice ne-
byla krajskou správou silnic  projek-
tově dotažena až k mostku u pošty.
Přesto, že jsme se starostou na jed-
náních požadovali »dotažení projek-
tu«, nikdo ze KSUS na to neslyšel.

Před dokončením jsou také práce na
intenzifikaci čistírny odpadních vod.
Termín původního dokončení je sice
už dávno za námi, ovšem komplika-
ace nastaly jednak z důvodu spodní
vody při zakládání stavby a následně
při založení stavební jámy, jednak
kvůli ve všech pádech skloňované-
mu Covidu-19, který opozdil dodáv-
ky stavebních prací od subdodavate-
lů. Přes všechny tyto potíže je objekt
téměř dokončený. Domontovávají se
poslední části technologických zaří-
zení, uskutečnila se zkouška areace -
provzdušňování jednotlivých nádrží. 
(Dokončení na straně 8) (pep)

Nejvíc chutnal Omasta
Slavnost Svatomartinských vín byla
jednou z mála akcí Karlštejnského
kulturního sdružení (KKS), kterou
se podařilo letos uskutečnit v pláno-
vaném termínu. Navzdory zhoršující
se pandemické situaci byla při dodr-
žení hygienických opatření 11. 11. v
11.11 otevřena v restauraci U Janů
první lahev letošního mladého vína.
Přípitek 14. ročníku Svatomartin-
ských vín v Karlštejně připadl tra-
dičně na mladé víno Müller Thurgau
z místních vinic. Ochutnávku mode-
roval bývalý vedoucí Výzkumné sta-
nice vinařské, člen KKS Richard
Kolek. Představil 35 vzorků svato-
martinských vín od 11 vinařů z Čech
a Moravy. Nejvíce chutnalo víno z
Vinařství Omasta, jež dodalo 5 dru-
hů vína bílého, růžového i červené-
ho. K posezení a povídání vyhráva-
la, jako každoročně, cimbálová mu-
zika Žandár. Restaurace U Janů při-
pravila výborné Svatomartinské me-
nu - na talíři skončilo 92 porcí mar-
tinské husy. Na 130 lidí, kteří dora-
zili, se dobře bavili a odcházeli s do-
brou náladou, i když ani letos sv.
Martin na koni nepřijel. 

Helena KOlÁřOVÁ, KKS 

Vinaře zlobili divočáci
Karlštejn - Zlobili nás srny a divo-
čáci, ale kvalita letošní sklizně je
dobrá, říká vedoucí Výzkumné
stanice vinařské v Karlštejně Zde-
něk BENEŠ.
Jak jste spokojen s letošní úrodou z
karlštejnských vinic? Dopadla po-
dle vašich představ?
Sklizeň jsme ukončili 3. listopadu,
přibližně o deset dní později, než je
běžné - zejména proto, že »posunu-
tý« byl i začátek sklizně.
Letošní sklizeň byla co do množství
průměrná - i když nám opět nemalé
škody napáchaly srny a divočáci.
Kvalita je ovšem dobrá. Ještě v září
jsme se domnívali, že přívlastková
vína budou v letošním ročníku spíše
výjimkou. (Dokončení na straně 9)

Karlštejnské aktuality
* Naháňky na černou zvěř pořádá v
okolí Karlštejna Myslivecké sdruže-
ní Český kras: 4. 12. v lokalitě Mok-
rý vrch, Velká hora, 18. 12. v lokali-
tě Třebaňská stráň, Plešivec.   (pem)
* Mini design market se v bistru
Karlštejn 34 koná 11. i 12. 12., vždy
od 10 do 18.00. Prezentovat se bu-
dou řemeslníci a umělci, kteří zboží
jen nepřeprodávají, ale vlastnoručně
vyrábějí. Nebude chybět ani dobré
jídlo a pití. (zzi)
* Hrad Karlštejn bude od 20. 12.
do 6. 1. pro veřejnost uzavřen. (zhk)
* Částečně uzavřena je až do 30. 4.
2022 kvůli stabilizaci skalního ma-
sivu silnice mezi Karlštejnem a
Hlásnou Třebaní. Provoz je umož-
něn v jednom pruhu, doprava je ří-
zena semafory.                              (mif)

Třináctý ročník Koncert pro Karlš-
tejn se konal 30. října v restauraci U
Janů. Písničkář Miroslav Paleček
tentokráte jako hosta pozval zpě-
vačku Jitku Vrbovou, které se o do-
provod postaral Honza Fruhwirt.
Mirek nejdříve zařadil starší písnič-
ky, něco z Ježkáren a pak zhudeb-
něné Seifertovy verše. Na to jsme se
moc těšili. Legenda praví, že když
J. Seifert tvořil, verše si i potichu
šeptal, možná prozpěvoval. Snad i
proto mají jeho básně melodii. Mi-
rek Paleček zhudebnil 17 jeho básní
a musím říci, že fantasticky. Ani
jsme ho nechtěli pustit z podia... 
Pak přišla Jitka Vrbová a s ní mladý
hudebník Honza Fruhwirt. Paní Jit-
ka je naše láska, narvaný sál ani ne-

dutal. Zpěvačka odmítla jít po scho-
dech na podium a zůstala s námi,
vlastně přímo před námi. To bylo
super. Vynikající kytarista Honza,
hlasově velmi nadaný, ji doprovázel
na kytaru i zpěvem. Jitka Vrbová
vzpomněla na Evu Olmerovou s
písní Čekej tiše i St. Louis močál a
dokonce nás požádala, ať si s ní
klidně zazpíváme. A tak jsme ji bru-
mendo doprovázeli. To bylo něco
neskutečného. Milá byla i vzpomín-
ka na Standu Chmelíka, který s ní
dlouhá léta hrával. 
Děkujeme Karlštejnskému kulturní-
mu sdružení, že tyto akce podporu-
je. Vždy odcházíme s krásným po-
citem a  velmi dobře naladěni.
Jitka ŠVECOVÁ, Hlásná Třebaň

Koncert pro Karlštejn: Paleček pozval Vrbovou

Zprávy z městyse i hradu, historie obce, kultura, sport...   12/2021 (123)                

Opěrná zeď je před dokončením
TAKŘKA HOTOVÁ UŽ JE TAKÉ MODERNIZACE ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD

Karlštejnský zpravodaj

Jitka Vrbová a Honza Fruhwirt v
Karlštejně.  Foto Jitka ŠVECOVÁ

OCHUTNEJTE! Ochutnávku svatomartinských vín moderoval Richard Kolek. Foto Helena KOLÁŘOVÁ
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I přes nepříznivou pandemickou si-
tuaci se během prvního listopadové-
ho víkendu konalo společné jednání
zástupců partnerských měst Mylau,
Montecarlo a Karlštejn. 
Ze setkání, které se uskutečnilo na
území našeho saského partnerského
města, se na poslední chvíli v důs-
ledku zhoršující se situace spojené s
opětovným šířením nemoci Covid-
19 omluvila delegace francouzského
města Althen des Paluds. Na progra-
mu setkání, které bylo uspořádáno u
příležitosti výročí 15 let od přistou-
pení Mylau k tehdy již existujícímu
partnerství mezi Karlštejnem, Mon-
tecarlem a Althen, byla kromě připo-
menutí výše zmíněného výročí také
diskuze o budoucích společných
projektech partnerských měst. V
jejich rámci se jednotlivá města po-

kusí zapojit do plánovaných aktivit
především školská zařízení na svém
území – cílem by mělo být zvýšení
vzájemného povědomí o partner-
ským městech, jejich jazyce a kaž-
dodenní realitě. Prvním projektem v
této oblasti by měl být plánovaný zá-
jezd karlštejnské základní školy do
Montecarla plánovaný na jaro roku
2022 - pokud samozřejmě pande-
mická situace realizaci této již dříve
odložené cesty umožní. 
Diskutovány byly také možnosti za-
pojení delegací z partnerských měst
do rozličných společenských a kul-
turních akcí či aktivit v jednotlivých
městech: výročí 70 let založení měs-
tyse Karlštejn, výročí založení part-
nerského spolku v Althen atd. Také
tento bod bude samozřejmě dále roz-
víjen v souvislosti s vývojem zdra-

votní situace. Důležitým bodem pro-
gramu setkání byla debata o fungo-
vání institucí, které v jednotlivých
městech o partnerské vztahy pečují –
jejich praktické fungování, personál-
ní a finanční zajištění, napojení na
municipální sféru a samotné občany
partnerských měst. Výsledkem bylo
nasdílení příkladů dobré praxe, které
se jednotlivým partnerským spol-
kům osvědčily. Hlavním výstupem z

jednání pak byla veliká radost z opě-
tovného fyzického setkání českých,
německých a italských přátel. Vždyť
poslední příležitost potkat se, spo-
lečně si popovídat, strávit čas se na-
skytla v listopadu 2019 během návš-
těvy dětí z Montecarla v Karlštejně,
která byla korunována společným
koncertem místních a italských ško-
láků  v Rytířském sále našeho hradu!

Petr Weber, místostarosta

PŘED KOSTELEM, Společné foto po jednání české, italské a německé dele-
gace v německém Mylau. Foto ARCHIV

Blížící se konec roku dorazil také do
hasičské zbrojnice v Karlštejně. Ha-
siči si  připravují nejen techniku, ale
i svoji výstroj na zimní provoz v
chladném počasí v případě dlouho-
dobého zásahu. 
Po dlouhých měsících omezování
setkávání z důvodu Covidu-19 se
konečně od začátku školního roku
začali scházet po loňském náboru
noví mladí hasiči. V současné době
je přihlášeno třiadvacet školáků a
předškoláků. Ve zbrojnici se na
svých schůzkách budou postupně
seznamovat s činností hasičů a při-
pravovat na účast v soutěžích v po-
žárním sportu. 
V uplynulém období se členové mí-
stního hasičského sboru podíleli na
organizaci dopravy při závodu Karl-
štejnská 9. Členové zásahové jedno-
tky vypomáhají i v sousední obci
Srbsko. V letošním roce osazovali
před létem  květinové truhlíky na sr-

becké lávce a nyní, po sezoně, je
zase sejmuli. Další akcí bylo, také v
Srbsku, uvolnění ucpaného propust-
ku pod krajskou silnicí v obci.
Stejně jako vloni, i letos se naši čle-
nové podíleli na dopravě a stavbě
vánočního stromku na náměstí v
Karlštejně a v Srbsku. Zatím posled-
ní akcí s účastí a organizací zdejších
hasičů byl sběr nebezpečného a vel-
koobjemového odpadu. Přesto, že
železný šrot ani elektroodpad nebyl
toho dne předmětem sběru, hasiči si
dokázali poradit. 
Letos byl kvůli Covidu-19 zrušen
tradiční hasičský ples pořádaný na
počátku roku. Doufejme, že opatření
se nebudou opakovat v roce příštím.
Hasiči přejí všem spoluobčanům
krásné prožití vánočních svátků,
hodně štěstí, zdraví a abyste se s
námi setkávali pouze při společen-
ských akcích.    Josef ČvanČara, 

velitel jednotky SDH Karlštejn

Ve středu 17. listopadu letošního roku možná vznikla
nová karlštejnská tradice. Tento den se konal premiérový
lampionový průvod. Shromáždil se kolem páté hodiny
odpolední v parku před radnicí a následně prošel městy-
sem až do prostoru bistra Karlštejn 34. Zde na účastníky
čekalo společné opékání buřtů a výborný horký punč.
Akce byla hojně navštívena a troufám si říci, že splnila
svůj účel – projít se s dětmi, sejít se s přáteli a sousedy,
strávit společně velmi cenný volný čas, popovídat si, dát
si něco dobrého a v neposlední řadě si tímto velmi mi-
lým způsobem připomenout státní svátek 17. listopadu.
Chtěl bych poděkovat všem, kdo se do příprav této akce
zapojili: Majdě a Lence Mihalíkové za skvělý nápad a
přípravu celého průvodu, Tomáši Bártovi za materální
podporu (punč byl skvělý...) a městysi Karlštejn za pod-
poru finanční. Na viděnou při karlštejnském lampiono-
vém průvodu v roce 2022!      Text a foto Petr Weber,

místostarosta městyse

Opěrná zeď je před...
(Dokončení ze strany 7) 
Přepojení čistírny na nové zařízení z
prozatimního chodu bylo napláno-
váno na týden před zahájením ad-
ventu. Následovat budou dokončo-
vací terénní práce kolem čistírny
odpadních vod, úpravy povrchů a
oplocení. Doufejme, že stavební fir-
ma dodrží poslední termín dohodnu-
tý na jednání zastupitelstva městyse.
Jménem svým přeji všem spoluob-
čanům, aby dokončené stavby byly
dlouhá léta k užitku. Dále pak také
přeji krásné prožití blížících se vá-
nočních svátků bez výrazných epi-
demiologických omezení a aby-
chom se opět sešli v příštím roce ve
zdraví. Josef ČvanČara, 

místostarosta městyse

Mladí hasiči se začali scházet
ČLENOVÉ SDH STAVĚLI STROMEK V KARLŠTEJNĚ I SRBSKU

Školáci pojedou do italského Montecarla
ZÁSTUPCI TŘÍ PARTNERSKÝCH MĚST SE ZAČÁTKEM LISTOPADU SETKALI V NĚMECKÉM MYLAU

Karlštejnem prošel lampionový průvod

Už sedmé pokračování knižních Povídek ke kávě, tentokrát s podtitulem
Jak přežít úrazy těla i duše, vydala bývalá řídící učitelka Mateřské školy v
Karlštejně Hana Hrabáková. Slavnostní křest se za velkého zájmu diváků
uskutečnil v prostorách berounského Muzea Českého krasu 4. listopadu.
Doprovodila jej - již tradičně - staropražská kapela Třehusk pod vedením
Miloslava Frýdla, který - také již tradičně - pokřtěnou knihu redigoval a
stal se jejím kmotrem.
Hana Hrabáková, která v předchozích letech úspěšně publikovala již šest
dílů cyklu Povídky ke kávě, oslovuje čtenáře uceleným souborem humor-
ných textů doslova »ze života«. Podtitul aktuální povídkové knihy Jak pře-
žít úrazy těla i duše napovídá, že děj jednotlivých příběhů se bude točit
okolo zádrhelů a škobrtanců s vážnými i méně vážnými důsledky na stav
naší fyzické i psychické stránky… Nutno dodat, že vzpomínky na lidské
»úrazy« opět hýří humorem, nadsázkou a ironií, přestože by se mohlo zdát,
že toto téma má k humoru daleko. Hana Hrabáková dobře ví, o čem píše
– vždyť jen literárně vypointovala to, co čtenářky (ty hlavně!) a čtenáři
také zažívali a na co s jistou dávkou shovívavé nostalgie vzpomínají i po
mnoha letech. Foto Daniel KREISSL Kameel MACHART, Beroun

Bývalá »paní řídící« pokřtila další knihu
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Po nucené přestávce v loňském roce
zahájilo Myslivecké sdružení Český
kras společný lov divočáků  6. listo-
padu  v částech honitby místně nazý-
vaných Vysoká stráň  a Pláně. 
Lovu se účastnilo 52  střelců,  honců
a psovodů. Podařilo se ulovit pouze
pět divočáků, převážně odrůstajících
letošáků a dvou lončáků. Lov se ko-
nal za mimořádně pěkného počasí.
Po první leči se všichni účastníci se-
šli  na svačině při opékání špekáčků,
pití kávy nebo čaje i ochutnávání
vynikajících zákusků napečených
ženami domácích myslivců. Slavno-
stní výřad ulovené zvěře se neobešel
bez předávání úlomků úspěšným
lovcům. Naháňku zakončily lovecké
fanfáry zatroubené na lesnici. Větši-
na  účastníků společného lovu se po

naháňce sešla na posezení v restau-
raci U Janů v Karlštejně. Tradičně
zde úspěšní lovci, někteří stručně,
někteří barvitě  povyprávěli o svém
zážitku z lovu a sklidili za to aplaus.
Druhá naháňka  na černou zvěř se
uskutečnila 20. listopadu ve východ-
ní části národní přírodní rezervace
Karlštejn - na vrších Haknovec a Bu-
čina s Kněží horou. Lov byl tento-
krát úspěšnější, jednak pro bohatší
výskyt zvěře a snad i přesnější střel-

bu. Lovu se účastnilo 46 střelců,
honců a psovodů osmi zkušených lo-
veckých psů. Uloveno bylo deset di-
vočáků - tři lončáci a sedm letošáků.
Všechna zvěřina musí být před kon-
zumací veterinárně vyšetřena na
možný výskyt svalovce, který je pro
člověka nebezpečným parazitárním
onemocněním. Za celou dobu půso-
bení  mysliveckého sdružení ve zdej-
ší honitbě se výskyt tohoto parazita u
divočáků nepotvrdil.

Po naháňce  se konal tradičně slav-
nostní výřad ulovené zvěře s lovec-
kými fanfárami a předáním úlomků
úspěšným střelcům. Díky pěknému
počasí a krásné podzimní přírodě by-
li všichni účastníci lovu spokojeni a
někteří dokonce nadšeni. Setkání v
restauraci U Janů při společném po-
zdním pohoštění se neobešlo bez vy-
právění historek úspěšných lovců.
Doufejme, že se vyvede i další spo-
lečná naháňka, která se uskuteční 4.
prosince v částech honitby s místní-
mi názvy Mokrý vrch a Velká hora.

Petr MouchA, Karlštejn

PO LOVU. Karlštejnští myslivci při výřadu divočáků ulovených při naháň-
ce, která se konala 20. listopadu.          Foto Roman Kodet

Vinaře zlobili divočáci
(dokončení ze strany 7)
Nakonec však 2/3 hroznů dozrály do
přívlastkové jakosti. Oproti třem up-
lynulým ročníkům je sice cukerna-
tost hroznů nižší, avšak v dlouhodo-
bějším horizontu lze kvalitu označit
jako mírně nadprůměrnou. Díky
chladnějšímu konci léta měly hroz-
ny i vyšší obsah kyselin než v pře-
dešlých letech. 
Co se se sklizeným vínem děje nyní,
kdy se pustíte do lahvování?
Všechna vína jsou již prokvašená,
většina po druhé stáčce, u některých
jsme již začali s čířením (krášle-
ním). Jako sudová budou hotová při-
bližně v lednu. S lahvováním vín le-
tošního ročníku počítáme na květen.
Jaké odrůdy z letošní sklizně byste
doporučil na stůl pro nadcházející
vánoční období?
Před Vánoci by již měl být v prode-
ji Müller Thurgau, Solaris, z červe-
ných pak Regent a Modrý portugal.
Kde je karlštejnské víno k mání, jak
se k němu zájemci mohou dostat?
Zájemci si mohou karlštejnská vína
koupit v naší prodejně pod místní
poštou, nebo přímo u nás, na vinař-
ské stanici. (mif)

Místo oslavy adventu
zahrají trubači koledy
Poslední adventní neděli 19. prosin-
ce Karlštejn rozezní trubači kapely
Třehusk. Starobylá tradice tak zno-
vu ožije v tento nelehký čas a připo-
mene kouzlo Vánoc na několika mí-
stech městyse. Trubači v podvečer-
ních hodinách zahrají koledy na ná-
městí u Muzea betlémů, u kostela
sv. Palmácia, u kaple v Krupné, u
nádraží i na hradbách hradu.
Tradiční Advent byl vzhledem k
epidemické situaci a aktuálním opa-
třením zrušen, Vánoční strom byl
rozsvícen bez přítomnosti veřejnos-
ti 28. 11. Věřme, že se zase budeme
moci společně ve zdraví setkávat v
příštím roce.       Janis SidovSKý,

místostarosta městyse

Karlštejnští fotbalisté mají za sebou
podzimní část okresního přeboru, na
kterou by nejraději zapomněli. Zisk
pouhého jednoho bodu, hrozivé skó-
re 10:71, jedna kontumační, dvě
dvouciferné porážky a poslední mís-
to v tabulce - to je smutná bilance po
polovině mistrovského ročníku.
Fotbalisté nezachytili úvod soutěže
a špatné výsledky se pak táhly celým
podzimem. Tristní byla zejména bi-
lance na venkovních hřištích - nejen

výsledková, ale především docház-
ková: tým měl povětšinou problém
se vůbec sejít. Na Tetíně nastoupil v
deseti a do Trubína kvůli nedostateč-
nému počtu hráčů vůbec neodjel.
Významnou roli hrála pravidelná
zranění poměrně velkého počtu hrá-
čů základní sestavy. Důvodem špat-
ných výsledků byl i nízký počet hrá-
čů na trénincích, což mělo za násle-
dek fyzický deficit v zápasech. Hrá-
či z podhradí se trápili i v koncovce.
V mnoha utkáních si sice dokázali
vytvořit solidní počet šancí, ale chy-
běla kvalita v koncovce. Nejlepším
střelcem týmu byl se 3 brankami Ši-
mon Zajíc. Pod hradem se tak psala
smutná kapitola novodobé éry karlš-
tejnského fotbalu. Do jarní části bu-
de cílem posílit kádr tak, aby doká-
zal zabojovat o lepší pozice, což ale
nebude lehká práce. Předposlední
Stašov má náskok čtyři body. 

Ani třináctá pozice nemusí zname-
nat záchranu a dvanáctý Tetín dělí
od Karlštejna už deset bodů. V pod-
hradí tak čeká fotbalisty o zimní pří-
pravě, a především na jaře, velká
šichta. Začátek zimní přípravy je na-
plánován na přelom ledna a února. 

Michal ŠAMAN, tJ Karlštejn

A-družstvo stolních tenistů Sokola
Karlštejn mělo v 5. kole volno, béč-
ko sehrálo derby se Srbskem B. Ut-
kání bylo vyrovnané až do poslední
serie zápasů, které naši borci vyhrá-
li, a tím i celé utkání 11:7. O body se
rozdělili: Robert Pastorek 4, Pavel
Kotek 4, Standa Holý 1, Ondra Pas-
torek 1 a poslední bod získala dvoji-
ce Holý Kotek ve čtyřhře.
V 6. kole na sebe narazily naše týmy.
Áčko snadno rozdrtilo nekompletní
béčko 13:5. Za B-celek bodoval Jar-
da Habětín (1); Pavel Kotek porazil
všechny soupeře a přispěl 4 body.
V 7. kole mělo béčko volno, áčko je-
lo do Žebráku. Zápas s tamním C-tý-
mem byl dramatický, rozhodovalo
se až v závěru, kdy Vácha st. svůj
zápas prohrál a Žebrák tak mohl sla-
vit celkové vítězství 10:8. O naše
body se rozdělili Cajthaml, Boudník
a Holý M. po 2, Vácha st. 1 a čtyřhra
Boudník Cajthaml také 1.
V sobotu 20. 11. se konaly Okresní
přebory jednotlivců v Hudlicích. Zú-
častnili se jich dva naši borci: Pavel
Kotek a Miroslav Cajthaml. Oba po-
stoupili ze základních skupin do fi-

nálové vyřazovací části. Cajthaml v
osmifinále svůj zápas prohrál, Kotek
vyhrál a postoupil do čtvrtfinále, kde
nestačil na budoucího celkového ví-
těze přeborů P. Tůmu z Berouna a
obsadil 5. - 8. místo. Nečekaného ús-
pěchu dosáhla naše dvojice ve čtyř-
hrách, kde získala bronzové medaile
za 3. místo. Oba naši borci se neztra-
tili v konkurenci mnoha hráčů z o
dvě úrovně vyšších soutěží.
V 8. kole naše áčko sehrálo zápas se
Žebrákem D. Zápas se pro nás nevy-
víjel dobře, prohrávali jsme 5:7, ale
nakonec jsme strhujícím závěrem
zápas otočili a vyhráli 11:7. O body
se rozdělili M. Holý 4, M. Cajthaml
3, Vácha st. a P. Boudník po 2.
Béčko hrálo se Žebrákem C a pře-
kvapivě se mu podařilo pomstít pro-
hru našeho áčka s tímto soupeřem -
vyhrálo 10:8. O body se rozdělili:
Pastorek Robert a Pavel Kotek po 3,
Pavel Gürtner 2 a Ondra Pastorek 1.
Poslední bod přidala dvojice Pavlů
Gürtnera a Kotka ve čtyřhře.
V tabulce drží naše áčko 2. příčku,
béčko je zatím na 7. místě.

Pavel KoteK, Sokol Karlštejn

Myslivci si po lovu vyprávěli historky
KARLŠTEJNŠTÍ STŘELCI PŘI DVOU NAHÁŇKÁCH TREFILI PATNÁCT DIVOKÝCH PRASAT

Podzimní výsledky
Karlštejn - Hořovice B 2:3
Tetín - Karlštejn 5:0
Karlštejn - Nižbor 2:4
Zaječov - Karlštejn 9:1
Karlštejn - Chyňava 1:5
Neumětely - Karlštejn 7:2
Trubín - Karlštejn 3:0 - kontumačně
Karlštejn - Drozdov 0:0
Nový Jáchymov - Karlštejn 10:0
Karlštejn - Stašov 1:3
Cembrit - Karlštejn 5:1
Karlštejn - Beroun B 0:10
Žebrák - Karlštejn 7:0

Na letošní podzim by fotbalisti rádi zapomněli

Cembritu Beroun karlštejnští fotbalisté podlehli 1:5. Foto ARCHIV

B-tým stolních tenistů pomstil prohru áčka
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MARTIN KAREŠ
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Osovský PROVAS

Stejně jako v minulých letech, i le-
tos jsme se ve sváteční den 28. října
sešli u pomníku padlým v Osově,
abychom uctili památku vojínů za-
hynuvších na bojištích 1. světové
války. Počasí toho dne nám přálo,
zřejmě i s ohledem na to byla účast
více než potěšující. 
Program zahájil Josef Kozák, který
přednesl fundovaný příspěvek a
uvedl slečnu Anetu Špačkovou,
členku divadla Semafor. V jejím po-
dání zazněla krásná lidová píseň.
Marie Plecitá seznámila přítomné s
historií vzniku osovského pomníku
padlým vojínům a pak znovu zpě-
vem obohatila program Aneta Špač-
ková. Vystoupení faráře Josefa Joná-

še, který vyzdvihl hrdinství padlých
a zároveň varoval před rozdmýchá-
váním válečných konfliktů, bylo
procítěné a účastníky zaujalo hloub-
kou obsahu, jako ostatně vždy, když
nás tento duchovní pastýř navštíví.
Básně Jana Čarka a Charlese Baude-
laira přednesly Jana Červená s Jaro-
slavou Fišerovou, která uvedla i epi-
taf Jiřího Wolkera. Závěrem talento-
vaná Petruška Packová zazpívala
Masarykem oblíbenou píseň Ach
synku, synku, při níž zastupitelky
Markéta Vaňatová a Lenka Šmejka-
lová položily k pomníku věnec a za-
pálily svíčky. Kytici zde položil i zá-
stupce hasičů Lukáš Vaňata.

Marie PLECITÁ, Osov

Vzpomínali na padlé
OSOVŠTÍ UCTILI VOJÍNY Z PRVNÍ SVĚTOVÉ VÁLKY

Informační občasník Osova a mikroregionu Horymír  12/2021 (200)

Obešli jsme hřbitov...
V úterý 2. 11., na den tzv. Dušiček, se
na hřbitově v Osově jako každý rok
konal průvod a modlitba za všechny
věrné zemřelé. Účastníci obešli hř-
bitov a pan farář vykropil místa po-
sledního odpočinku. Zastavili jsme
se u kněžského hrobu i u hrobů far-
níků, kteří nedávno tento svět opus-
tili. Po modlitbě u kříže jsme se pře-
sunuli do kostela ke mši. S prosbami
za zesnulé o Dušičkách se zpívá pí-
seň, jež vyjadřuje křesťanský smysl
svátku: Na dušičky vzpomínejme, z
očistce jim pomáhejme, budou na
nás vzpomínat, až my budem umírat.  
Text a foto Marie PLECITÁ, Osov

Osovské aktuality
* Čekání na Mikuláše, které se v
Osově u obchodu mělo konat  4. 12.
a na kterém měly vystoupit děti ze
ZŠ a MŠ, bylo vzhledem k zavedení
nouzového stavu a vyhlášení no-
vých omezujících opatření vlády
zrušeno. Konat se nebude ani vá-
noční koncert  skupiny Macechy na-
plánovaný na 19. 12.                 (map)
* Stejně jako loni nabízíme zábavu
pro rodiny i jednotlivce, jejímž cí-
lem je najít v obci 24 čísel adventní-
ho kalendáře. Každý den bude od-
haleno nové číslo spojené s datem.
Komu se podaří nalézt všechna čís-
la, může si 6. 1. 2022 přijít na obec-
ní úřad pro odměnu. Lenka Šmejka-
lová na tel. č. 604 587 714 sdělí
bližší potřebné informace.       (map)
* Další brigádu, tentokrát v kašta-
nové aleji, která je součástí trasy
Čtyřlístku stezek, absolvovali čle-
nové spolku KOS. Byly odstraňová-
ny četné nálety a vysekáváno křoví
bránící v průchodu touto krásnou
cestou. (map)

VZPOMÍNKA NA PADLÉ. Obyvatelé Osova u pomníku uctili památku vojá-
ků, kteří bojovali v první světové válce. Foto Marie PLECITÁ

Zlatým hřebem lampionového průvodu byl ohňostroj

Nad Osovcem létali
pestrobarevní draci
Počasí letošní Drakiády v sobotu
23. 10. se vydařilo už jen tím, že ten-
tokrát foukal vítr, což je při takové
záležitosti zásadní věc. Velmi pove-
dená ovšem byla celá akce. Na lu-
kách nad Osovcem létali krásní pe-
strobarevní draci v rukách dětí i ro-
dičů, jichž se tu sešlo opravdu hod-
ně nejen z naší obce, ale i z těch
okolních. Došlo také na hodnocení:
jako držitel nejvýše létajícího dra ka
byl oceněn Ondra Průcha, dalšími
výherci se stali Pavel Černý s nej-
menším létajícím drakem a Barney
Vinopal s nejhezčím doma vyrobe-
ným drakem. První tři v každé kate-
gorii byli ohodnoceni a obdrželi dá-
rek. Drobnost dostaly všechny pří-
tomné děti, kromě toho si mohly po-
chutnat na buřtech opečených na oh-
ni. V nabídce bylo i pití na zahřátí a
pro dospělé pivo. Pak jsme se sesed-
li u ohýnku a poslouchali country
písničky. Návštěvnost byla opravdu
velká, zábava a spokojenost též.
Text a foto Marie PLECITÁ, Osov Slavností světel jsme volně navázali na Dušičky, kte-

rým také můžeme říkat svátek světel. Světla v této roční
době rychle ubývá a kolem je více tmy. Je tedy na čase
vzít do rukou lampiony a tmu rozčeřit. Účastníci sobot-
ního průvodu 6. listopadu se sešli u hasičské zbrojnice
v Osově, odkud zamířili obcí k obchodu, poté k základ-
ní škole, u obecního úřadu odbočili k poště a pokračo-
vali ke hřbitovu. Nebyli to jen občané Osova a Osovce
- už se stalo zvykem, že přicházejí hojní návštěvníci z
okolních obcí, pročež průvod bývá rozsáhlý a do tmy
září množství pestrobarevných lampionů, které se na
prostoru před hřbitovními vraty stmelí do přátelského
společenství. Je zde nabízeno občerstvení v podobě hor-
kého čaje a z drátěných košů planou dva ohně. U těch
se dá nejen ohřát, ale i popovídat se sousedy a známý-
mi, případně s dětmi navštívit poslední místa odpočin-
ku blízkých a přátel. Také tentokrát zářilo na hrobech
světlo bezpočetných svíček. Děti nedočkavě čekaly na
ohňostroj, který byl zlatým hřebem programu, a poté se
všichni v příjemném rozpoložení rozešli do svých do-
movů.                      Text a foto Marie PLECITÁ, Osov
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Nový jízdní řád začne platit 12. prosince
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Zachován zůstává noční vlak v 0.30
z Prahy hl. n. 
Větší rozdíl oproti roku 2021 se ob-
jevuje u číselné řady 99, kdy sice
spoje jezdí opět jen v pracovních
dnech po půlhodinách, ale v časové
poloze o 11 minut později, tedy z
Prahy hl. n. v 5.12, 5.42 až 8.42, od-
poledne ve 13.12 až 19.42. 
Ve směru Beroun - Praha zůstává čí-
selná řada 88 beze změn. Z Berouna
první vlak odjíždí v pracovní den ve
3.49, poslední ve 22.49 a úsek Be-
roun - Řevnice je obsluhován ve
špičce pracovního dne každých třicet
minut. Číselná řada 99 jezdí opět jen
ve špičce pracovních dní a bude po-
sunuta o 2 minuty později, tedy z
Řevnic ve 4.54 až 9.24 a ve 13.54 až
19.54. Z nabídky jízdního řádu zmi-
zela zpáteční víkendová noční jízda
regionovy v 1.30 z Berouna do Pra-
hy a ve 2.30 z Prahy hl. n. směrem
na Beroun. 
Jízdní řád trati 172 lze označit jako
ticho před bouří, protože v roce 2022
se předpokládá spuštění dálkového
řízení úseku Zadní Třebaň - Liteň a
zapojení několika železničních pře-
jezdů na moderní zabezpečovací
zařízení. V řádu několika minut by
mohla být urychlena železniční do-
prava mezi Z. Třebaní a Skuhrovem.

Při pohledu do jízdního řádu však
zatím zůstává vše při starém. Ve
směru Lochovice - Z. Třebaň autoři
okopírovali na minutu přesně dosa-
vadní jízdní řád a upravili jen vys-

větlivky podle jinak nakonfigurova-
ných státních svátků nebo ročních
období. Ve směru ze Zadní Třebaně
do Lochovic Dráhy pouze pohnuly o
1 minutu se spoji v 9.04 a v 11.04,

které teď pojedou v 9.03 a 11.03, mi-
nutový rozdíl si budou držet v celé
trase až do Lochovic. Lze odvodit,
že předtím, než bude aktivováno za-
bezpečovací zařízení v Litni, ode-
hraje se na trati 172 ještě jedna výlu-
ka trvající několik týdnů.    Jan Sup,

praha

Od začátku listopadu jezdí každou
středu děti z Mateřské školy v Zadní
Třebaň do keramické dílny v Litni.
Kvůli velkému zájmu jsou děti roz-
děleni do dvou skupinek, které se po
týdnu střídají. Pod vedením Jany
Krtkové se učí pracovat s hlínou,
která je tvárná, plastická a velmi
dobře se zpracovává. Keramika roz-
víjí jemnou motoriku a smyslové
vnímání, podněcuje k trpělivosti a
pečlivosti. Děti tvoří díla dle svých
představ a fantazií, proto je každý
výrobek originál. Rodiče se tak mo-

hou těšit na jedinečné vánoční dá-
rečky pod stromečkem. 
Jedním z témat, která jsme s dětmi
probírali, byl svatý Martin. Povídali
jsme si, co znamená tento svátek,
proč se peče právě husa nebo sladké
martinské rohlíčky. A právě ty jsme
si ve školce upekli - plněné marme-
ládou a posypané bohatě cukrem.
Vyvedená slaďoučka poobědová
tečka se setkala s opravdu velkým
zájmem malých strávníků... 

Lucie BOXAnOVá,
ZŠ Zadní třebaň

Janě Červené Na lovu tleskal i kameraman

My, kteří jsme v pondělí 15. listopadu v půl šesté večer zapnuli televizi
Nova, jsme byli svědky grandiózního výkonu Jany Červené, v současné
době obyvatelky Osova, předtím dlouholeté Řevničanky. Tato naše milá
spoluobčanka se vyznačuje neuvěřitelnými znalostmi, což jsme zjistili i z
její účasti v několika televizních soutěžích. Soutěž Na lovu, kde vystoupi-
la tentokrát, patří k těm novějším a je mimořádně obtížná. Moderátor
klade otázky tak ohromnou rychlostí, že hráči musejí mít v tu chvíli úplně
zavařený mozek. Soudím tak podle sebe, a to pořad sleduji v klidu svého
domova. A pak přijde lovec, který valnou většinu soutěžících hravě udolá.
Ovšem to nebyl případ Jany. Tu přes veškeré úsilí nedostihl a ona jako
jedna z minima, kterým se to dosud podařilo, dosáhla na výhru. Tu jí
všichni upřímně přejeme, obdivujeme její vystoupení, kterému tleskal i ka-
meraman, a srdečně jí gratulujeme.      Text a foto Marie PLECITÁ, Osov

Školáci poměří síly
ve výrobě krmítek
Berounsko - Ještě několik seminářů
i workshopů čeká do konce roku
žáky a učitele z Berounka v rámci
Místního akčního vzdělávání ORP
Beroun. 
Seminář Grafomotorika pro nejmen-
ší se konal na konci listopadu v Be-
rouně. Zkušená pedagožka Lenka Fi-
cová srozumitelnou formou sezná-
mila účastníky s fyziologickou pod-
statou grafomotoriky a s náležitost-
mi jejího rozvoje. V prosinci budou
vybrané dvoučlenné týmy složené
ze žáků 8. a 9. tříd základních škol
Berounska měřit síly v soutěži ře-
meslné dovednosti. Úkolem dvojice
bude během dopoledne z připrave-
ných materiálů vyrobit krmítko pro
ptáky. Jejich díla pak vyhodnotí tří-
členná komise v čele s odborníkem z
praxe. (pan)

Malí keramici chystali vánoční dárečky

Z našeho kraje 
* Mikulášská nadílka u ohně na
zahradě baru U Emy ve Lhotce se
uskuteční 5. 12. od 17.30. „Připravte
si pro své děti malý balíček s dobro-
tami a přiložte lísteček se jménem a
pár slovy, aby Mikuláš mohl dítě po-
chválit popř. vytknout nějaké ty
»nedostatky«,“ vzkazuje organizá-
torka Ema Burgetová.                 (mif)
* Sběrné místo v ulici Polní v Le-
tech bude uzavřeno od 6. 12. do 28.
2. 2022. (sol)
* Den otevřených dveří se v Meand-
ru Řevnice koná 8. 12. od 9 do
17.00. Součástí akce je výměna vá-
nočních ozdob a knih. Dekorace,
které se nepodaří směnit, budou vě-
novány na charitu. (bmb)
* Vánoční hra aneb O tom slavném
narození bude k vidění 10. 12. od
19.00 a 12. 12. od 15.00 v Kině
Řevnice. Účinkují Dětský divdelní
soubor Kukadýlko a Dobřichovická
komorní filharmonie. (kuku)
* Až do 15. 12. bude v ulicích Tře-
baňská, K Hájku a Liteňská v Zadní
Třebani z důvodu frézování omezen
provoz. Aktuální info najdete na
www.zadnitreban.cz.                  (sim) 
* Otestovat se na přítomnost Co-
vid-19 metodou RT-PCR nově mů-
žete v areálu Pivního dvora u nádra-
ží v Řevnicích. Otevřeno je v pon-
dělí až pátek 8 - 11.00 a 14 - 19.00.
v sobotu 9 - 12.00 a v neděli 16 -
19.00. Další info na  www.testovani-
revnice.cz či 723 078 140. (ter)
* Sportovní oblečení, které bylo
24. 11. nalezeno u prodejny Lidlu v
Letech, je uloženo na služebně Mě-
stské policie v Řevnicích a čeká na
svého majitele. Kontaktní údaje na
MP Řevnice - tel.: 775 718 588 (toto
číslo vždy volejte jako první), 774
719 682, email: mp.revnice@revni-
ce.cz.                 Jana JAnOutOVá
* u dopravní nehody na dálnici D4
poblíž Řitky zasahovali 23.11.
vpodvečer profesionální hasiči z
Řevnic spolu se svými dobrovolný-
mi kolegy z Mníšku pod Brdy, zá-
chrankou a policií. Po jejich příjez-
du již byl zraněný řidič v péči léka-
řů. Hasiči uzavřeli pravý jízdní pruh
dálnice, zabezpečili auto převrácené
na střechu proti ohni, osvětlili místo
zásahu a zlikvidovali uniklé provoz-
ní kapaliny. Po vyšetření nehody by-
la silnice uklizena a havarovaný vůz
odvezen odtahovou službou. (jar)
* toulavý pes byl 23. 11. odchycen
v Řevnicích. Strážníci městské poli-
cie podle čipu identifikovali majite-
le, který si následně psa vyzvedl na
jejich služebně. (jaj)
* Krádež autobaterií z kůlny v Do-
břichovicích vyšetřují policisté z ob-
vodního oddělení Řevnice. Škodu
vyčíslili na 30 000 Kč. Neznámý
zloděj 8. 11. odpoledne poškodil vi-
sací zámek vrat pozemku u nádraží
v ulici Tyršova, v areálu prodejny
paliv se dostal do kůlny a ukradl 14
autobaterií. Hrozí mu dvouletý po-
byt za mřížemi. (mir)

Instalovali stromky
Dva osvětlené vánoční stromky by-
ly v minulých dnech instalovány na
Malé náměstí v Řevnicích. Stromy
zdarma poskytl pan Šůra starší,
osvětlení, jako každý rok, zapojili
Miloš Chroust a Jirka Vitouš. Dí-
ky! Text a foto Tomáš CHABERA,

Řevnice 

NEBĚŽELI, JELI. V důsledku vládou vyhlášených zpřísněných protiepide-
mických opatření byl zrušen také cyklistický závod Giant Winter Trans Brdy,
který měl startovat 27. 11. v Letech. Stejný osud potkal také premiérový roč-
ník běžeckého půlmaratonu Winter Trans Brdy Run. „Protože je zakázáno
pořádat hromadné akce s účastí více jak 100 lidí, neměli jsme jinou mož-
nost, než oba závody zrušit,“ uvedla členka organizačního týmu Ludmila
Hůlová s tím, že startovné uhrazené přihlášenými závodníky bude vráceno
na bankovní účty, ze kterých bylo zaplaceno. „Místo zrušeného oficiálního
cyklistického závodu si pár nadšenců udělalo alespoň vyjížďku po brdských
Hřebenech,“ dodala pořadatelka. Foto Ludmila HŮLOVÁ, Lety          (mif)
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PROGRAMOVÁNÍ  
A OBSLUHA 

CNC FRÉZOVACÍHO
OBRÁBĚCÍHO CENTRA

ELEKTROINŽENÝR  
PRŮMYSLOVÉ

AUTOMATIZACE
Nástup ihned, nebo po domluvě.

SWAH s.r.o.
ČESKÁ SPOLEČNOST SE SÍDLEM V LETECH U DOBŘICHOVIC

HLEDÁME

 605 239 585
Další informace:

www.swah.cz/kariera
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Ostrovan je spokojený, míří za postupem
JAK SE V PODZIMNÍ ČÁSTI MISTROVSKÉ SEZONY DAŘILO FOTBALOVÝM MUŽSTVŮM NAŠEHO KRAJE
Zadní Třebaň - Už dlouho (pomi-
neme-li nucenou covidovou pauzu)
nebyl pohled na tabulku fotbalové
III. třídy okresní soutěže tak pří-
jemný. Třebaňskému Ostrovanu
náleží po podzimu druhá příčka za
suverénními Hudlicemi, jež míří
za postupem do Okresního přebo-
ru bez ztráty bodu. 
Na výkonech OZT se podepisuje vý-
borná tréninková příprava pod vede-
ním trenéra a gólmana v jedné osobě
Martina Zímy. V nejednom podzim-
ním duelu získal Ostrovan body prá-
vě díky fyzické připravenosti, která
někdy nahrazuje fotbalový um. Jedi-
nou kaňkou na podzimní sezóně tak
snad ani není domácí debakl 2:6 s
Hudlicemi, ale těžké zranění Lizara-
za Martineze Jeissona Leonarda,
které utrpěl v Lochovicích. 
Bude sice těžké druhou a možná i
postupovou příčku (záleží na výsled-
cích ve vyšších soutěžích) na jaře

obhájit, ale v silách týmu to je.  Musí
ale udržet kádr alespoň v takové po-

době, jakou měl v uplynulých měsí-
cích. Třebanští borci skončili pod-

zimní boje s bilancí osmi výher, tří
remíz a dvou porážek při skóre
24:15. Nejlepším střelcem týmu je s
devíti brankami Martin Suchý.   
Web fotbalunas.cz přinesl po sezóně
sestavu podzimu III. třídy okresní
soutěže na Berounsku. OZT v ní má
hned tři zastoupení. V bráně je to po
zásluze Martin Zíma, mezi nejlepší-
mi obránci se objevil díky své spo-
lehlivosti Petr Šebek. V sestavě pak
nechybí ani záložník Martin Suchý,
který je pověstný svou rychlostí a či-
chem na góly. (Mák) 

Podzimní část mistrovských fotbalo-
vých soutěží je minulostí. Narozdíl
od předchozích dvou sezon byla ten-
tokrát všechna podzimní utkání do-
hrána. Teď nás čeká zimní přestávka.
V FK Lety zatím spokojeni být ne-
můžeme. Tým dospělých, který v
krajské 1. B třídě získal 15 bodů, če-
ká boj o záchranu. Skupina E je vy-
rovnaná, zisk či ztráta pár bodů zna-
mená výrazný posun nebo pád v ta-
bulce. Osmé místo je opticky uspo-
kojivé, ale tým Dobříše B na sestupo-

vé 12. příčce má o jediný bod méně! 
Hlavní příčinou tohoto stavu je naše
produktivita před brankou soupeře.
Za celý podzim (13 utkání) jsme vst-
řelili jen 22 branek, tj. 1,7 gólu na
zápas. Náš nejlepší střelec podzimu
docílil jen čtyř branek. V útočné fázi
nám chybí odhad a správné rozhod-
nutí, kdy jít do většího rizika a kdy
raději zachovat klid. Pravidelně
dáváme v áčku nemalý prostor na-
šim odchovancům. V létě jsme roz-
šířili kádr o bývalé dorostence Vojtě-

cha Kubatu a Tomáše Krtka. Oba na-
značují, že by se mohli výkonnostně
posunout výš. Na podzim střídali
dobré výkony s horšími, ale po zís-
kání zkušeností budou mít dobrou
perspektivu do budoucna. Jarní část
bude velmi napínavá a nervózní, ale
vše máme ve svých rukách...
Dorostenecký tým v krajské 1. A tří-
dě Středočeského kraje skupině D se
umístil na 7. místě s 18 body. Při tro-
še štěstí, větší zodpovědnosti a důs-
lednosti mohli mít dorostenci o 4 - 6
bodů více. V současném týmu se rý-
suje několik talentovaných kluků, u
nichž lze předpokládat velkou per-
spektivu pro doplnění áčka. 
Starší žáci působí ve společném
družstvu se Sokolem Dobřichovice v
Okresním přeboru Praha-západ sku-
pina A. Zatím jsou druzí s 18 body,
na dohled účasti ve finálové skupině
o přeborníka okresu Praha-západ. V
týmu je několik hráčů s velkým ta-
lentem. Trenérské duo Petr Kalivoda
- Milan Zevl odvádí velmi dobrou
práci a pečlivě se stará o další rozvoj
naší žákovské základny. 
Sportovní cíle pro jaro jsou jasné.
Záchrana A-týmu v krajských soutě-
žích, posun týmu dorostenců do vyš-
ších pater tabulky a účast žákovské-
ho týmu ve finálové skupině okres-
ního přeboru. V této covidem zasa-
žené době je cílem zapojení co nej-
širšího okruhu dětí do aktivního po-
hybu a motivace ke sportu, přinášení
uspokojení a radosti ze hry i výsled-
ků - pro hráče, funkcionáře i fanouš-
ky. Hodně zdraví, štěstí, spokojenos-
ti a úspěchů v novém roce 2022!

Jiří KárníK, FK Lety

Letovské áčko čeká na jaře boj o záchranu

Na podzim občas hrál
»kdo šel právě okolo«
Současné dění v našem okolí nepří-
znivě ovlivňuje téměř všechny akti-
vity našeho života, pro kolektivní
sporty, zejména fotbal, je ale doslo-
va katastrofou. Situace je nejhorší
za mnoho desítek let nazpátek. Za-
nikla řada venkovských mužstev,
většina těch, co fungují, se potýká s
nedostatkem hráčů. Dochází k ne-
důstojným situacím, kdy jsou mist-
rovské zápasy ukončovány nebo zk-
racovány právě kvůli jejich počtu. 
Covid, velké množství zraněných,
pracovní povinnosti i disciplinární
tresty - to vše se promítlo do pokle-
su výkonnosti fotbalistů v Dobřicho-
vicích. Tým, který dva předcházející
soutěžní ročníky marně okupoval
první místo v tabulce (případný pos-
tup do přeboru mu pokaždé zhatilo
ukončení soutěží kvůli covidu), ztra-
til formu i motivaci. Vše začalo už o
prázdninách, kdy se nevydařila ani
příprava. Do soutěže se vstoupilo
rovnou, bez sehrání i jediného pří-
pravného zápasu. V prvním mistrá-
ku sice Dobřichovice porazily Velké
Přílepy vysoko 6:3, ale už v dalším
kole přišlo varování. Na půdě Dra-
helčic, předposledního celku tabul-
ky, se podařilo uhrát jen hubenou
remízu 2:2. Ve 3. kole si připsalo
mužstvo vítězství 4:0 nad Kněževsí,
jenže pak přišlo zlomové utkání v
Horoměřicích (porážka 1:4), kde
byli vyloučeni dva hráči (dostali 6
zápasů) i trenér a další čtyři utrpěli
zranění. Následkem toho se sestavy
v následujících zápasech lepily vše-
lijak a hrál »kdo šel zrovna okolo«.
Výsledky i předváděná hra byly tu-
díž kolísavé. Také účast na trénin-
cích nebyla uspokojivá. Tyto problé-
my přetrvávaly po zbytek podzimu.
Dobřichovice přezimují na 7. místě
(ze 14 účastníků) s bilancí 5 vítěz-
ství, 3 remízy a 5 porážek, se ziskem
20 bodů a s aktivním skóre 34:27.
Cíle pro jaro jsou jasné: důstojně
dohrát soutěž v klidném středu
tabulky a stabilizovat kádr mužstva. 
Miloslav OMÁČKA, Dobřichovice

Už sedmou zahraniční cestu podniklo v listo-
padu patnáct členů fotbalové Staré gardy Ost-
rovanu Zadní Třebaň - tentokrát do italského
Milána. Turnaj, kterého se kromě třebaňských
borců zúčastnila družstva Schurter Leintate a
Balleto Bianco, se konal v sobotu 13. 11. ve
Sportovním centru Bettinelli, kde svá fotbalo-
vá kouzla Milánské fotbalové akademii před-
váděli i Kaká či El Sharawi. Vítězství a zlaté
medaile (na snímku) si vybojoval právě Ostro-
van. (Dokončení na straně 16) (mk)

S Mořinou si třebaňský Ostrovan doma poradil 5:2.     Foto NN M. FRÝDL

Garda přivezla z Milána zlaté medaile
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Podařilo se mi mezi dvěma vlnami
covidu si trochu zacestovat a navští-
vit nejen starou vlast, Čechy, ale i
Rakousko. Bylo to o fous - jakmile
jsem se vrátila, Rakousko vyhlásilo
tvrdý lockdown...
Mám takovou nemilou vlastnost, že
nedokážu zabalit - nejsem schopna
vzít na cesty věci, které potřebuji.
Nejdou mi odlišit od věcí zbyteč-
ných. Tak se mi stává, že bych uživi-
la přepravou svých zavazadel střed-
ně dlouhou karavanu, ať je délka
mého pobytu jakákoliv. Proto jsem
užasla v hale před vchodem do metra
na stanici Opatov, neb jsem narazila
na skutečně svobodného člověka.
Umí cestovat nezatížen čímkoli. Je
to Němec Thomas z Berlína, neumí
cizí jazyky, nevozí s sebou peníze.
Zaprvé proto, aby nebyl okraden, za-
druhé proto, že žádné nemá. A nemá
žádné peníze, protože žádné nepo-
třebuje. Cestuje na kole, k němuž má
připojený přívěsný vozík. Na vozíku
má celou domácnost - hrneček, de-
ku, dokonce malé pokojové rostliny
po každé straně, na ozdobu. A pod
dekou kamarád. Jezdí s ním totiž
želva, kterou někde z Maroka odve-
zl před jejím osudem: měla skončit
jako želví polévka v restauraci.
Thomas si se mnou radostně povídá,
němčinu už dlouho neslyšel. „Če-
kám, až skončí trh,“ ukazuje na tržiš-
tě s ovocem a zeleninou před vcho-
dem do metra, kde už začali balit.
„Myslím, že bych od nich vyprosil
nějaké ovoce nebo zeleninu, která už
není tak čerstvá, aby ji zase ráno pro-
dávali,“ říká člověk s cestovatelský-
mi zkušenostmi. „Když už ne pro
mě, tak aspoň pro Julii,“ ukáže na

želvu. Má dobré zkušenosti, lidé mu
skoro vždy něco dají. Housku, čaj do
termosky, něco...
Thomas je spokojený. Já užaslá. Jak
je to cestování jednoduché.
Kamarádka mě zná už dlouho, tak
mě bere, jaká jsem, a akceptuje, že se
po Vídni tahám s taškami. V parku
vyprávím přítelkyni, jak mě kdysi
tatínek poslal do Vídně, abych se na-
učila německy. Rodina, kde jsem by-
dlela, mluvila česky, jejich známí a
sousedé taky, takže jsem se tam na-

učila mnohému, jenom ne němčině.
„A tak je to tu dodnes,“ říká česky že-
na,  k níž dolehl na sousední lavičku
náš rozhovor. Jak je ta Vídeň příjem-
ná! „Já už tady bydlím třicet let!“
Cestování je už zase ohroženo. Mám
ale pocit, že moji sousedé Švábové
nemají cestování v krvi, takže jim to
ani snad nevadí. Když někam jedou,
upřednostňují pohodlí a známé oko-
lí, už několik lidí mi sdělilo, že jezdí
na dovolenou roky na stejná místa.
To bych nazvala anticestovatelským

duchem. A někdo nejezdí vůbec ni-
kdy nikam... Dosud slyším, co mi na
tuto otázku odpověděla kdysi moje
tchyně: „Proč bychom někam jezdi-
li, když to tady máme tak pěkné?“

Magdaléna Stříbrná,
Gemmingen, německo

Cestování mezi vlnami a s želvou na kole
POSTŘEHY NĚMECKÉ SPOLUPRACOVNICE NN MAGDALENY STŘÍBRNÉ - 31)

Třebaňští přivezli z Milána zlaté medaile
DOKONČENÍ ZE STRANY 15

Puby mají atmosféru
Pro Irsko jsou typické hospody. V
Dublinu je kromě nejznámějšího
Temple Baru mnoho pubů. Často se
tu hrají a zpívají tradiční irské písně
doplněné hudebními nástroji - kyta-
rou, houslemi či harmonikou. Kromě
lidovek zaznívají i novější písně z ce-
lého světa. Honorář muzikantů za
vystoupení většinou představuje pití
na celý večer.
The Celt (Kelt) patří k tradičním ir-
ským pubům. Díky poloze, ne přímo
na hlavní třídě, působí odlehle, ale
po příchodu vás pohltí pravá irská
atmosféra. O víkendech je tu víc tu-
ristů, ale ve všední dny jej navštěvu-
jí hlavně místní, kteří atmosféru do-
tvářejí zpěvem a tancem. Živá hud-
ba je v The Celt (Kelt) slyšet každý
večer, což poskytuje příležitost obje-
vit každý den nové muzikanty. Ti ne-
jsou na podiu, sedí mezi stoly, popí-
jí pintu Guinesse (asi půl litru) nebo
irskou whiskey a baví společnost.
The Celt (Kelt) má specifickou at-
mosféru také díky dekoracím. Na
zdech visí gramofonové desky, foto-
grafie místních umělců nebo vlajky s
irskou symbolikou. Nad muzikanty
visí zelená vlajka s nápisem Erin go
bragh vyjadřující věrnost Irsku...

Kateřina PROcháZKOVá
Svinaře, t. č. Dublin, Irsko

Oslava se konala společně a skončila také ve prospěch SG OZT. V neděli
jsme si prohlédli stadion Guiseppe Meazzy v San Siru a muzeum. Město
Milano včetně Duomo i Galleria Vit. Emmanuelle II. jsme navštívili v pon-
dělí; zážitek vyvrcholil hromadnou jízdou historickou tramvají »na černo«.
Několik zastávek jsme si zpestřili požitím tradičního italského destilátu
Grappa. V úterý 16. 11. jsme vyrazili směr Lichtenštejnsko a Vaduz. Upou-
tal nás naprostý pořádek ve stylu přesnosti švýcarských hodinek. Poslední
večer a noc jsme strávili na kuželkářské dráze v rakouském městečku Ko-
blach. Po návratu domů se konala  rozlučka s letošní sezonou - po futsa-
lovém zápase na kurtech ve Svinařích jsme si promítli fotky ze zájezdu.
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